

Fristaden Christiania, d.31. marts 2007

Til
Direktør Carsten Jarlov
Slots- og Ejendomsstyrelsen
Løngangsstræde 21
1468 København K

INDGÅET
- 2 APR. 2007
SES Journal

Kære Carsten Jarlov!

Hermed fremsender vi det af Christianias Fællesmøde vedtagne svar på Statens udspil.

Med venlig hilsen

Christianias Fællesmøde

Venlig hilsen fgv. Britta Gullerød

CHRISTIANIAS FÆLLESMØDE IMØDEKOMMER STATENS UDSPIL TIL CHRISTIANIA

**Christiania er imødekommende
overfor statens udspil på
betingelse af, at vi ikke skal opgive
retten til at føre vores kollektive og
individuelle retssager**

○ ○ ○

Christiania har på et fællesmøde den 31. marts 2007 besluttet at gå ind for den grundlæggende ejer- og organisationsstruktur, med oprettelsen af en Christianiafond, Christianias Boligorganisation og Christianias Boliglaboratorium.

Men det er fortsat Christianias opfattelse, at statens udspil i forhold til udviklingen af Røde Sols Plads og voldene, herunder især planerne om at fjerne udpegede bygninger og træer, samt opdelingen af Christiania i 3 delområder, ikke dækker Christianias oprindelige ønsker for udviklingen af området.

Christiania vil derfor fortsat arbejde for et samlet Christiania for alle christianitter.

Christiania er imødekommende overfor statens udspil på betingelse af, at vi ikke skal opgive retten til at føre vores kollektive og individuelle retssager.

Det er målsætningen at udviklingen af området fortsat er visionær og eksperimenterende, baseret på Christianias grundlæggende værdier. Christianias fællesmøde har derfor besluttet, at erklære Fristaden for

Agenda 21-område, i overensstemmelse med FN's officielle dokument om bæredygtighed.

Det er afgørende for Christiania, at den fremtidige udvikling af området sker i en konstruktiv og ligeværdig dialog mellem Christiania, Københavns Kommune og staten. Christianias eksperimenterende egenart skal også fremover kunne leve i en balance mellem historiske og nutidige kulturlag, erhverv, boliger og kulturelle aktiviteter.

Det forudsættes, at Christianias selvforvaltning med områdemøder og fællesmøder fortsat driver, udvikler og vedligeholder Christiania indenfor lovens rammer.

Ligeledes skal selvforvaltning og egenindsats, med fortsat plads til en socialt og kulturelt bredt sammensat beboergruppe, fastholdes.

Endelig skal Christiania have førsteret (forkøbsret) til at erhverve Røde Sols Plads på almindelige udbudsvilkår. Det forudsættes at beboerne på Røde Sols Plads, hvis det bliver nødvendigt, får en ubetinget ret til ny bolig på Christiania. Ved genhusningen skal der tages hensyn til beboernes ønsker og boligbehov.

Alle udgifter i forbindelse med en evt. genhusning og etablering af boliger betales af staten, såfremt Røde Sols Plads afhændes til andre end Christiania. Det forudsættes, at Røde Sols Plads først sælges, når der bliver brug for pengene i forhold til lovens bestemmelser om udgiftsneutralitet.

○ ○ ○